

## احزاب

**بی‌منطقی است بگویم، رای دادید تحمل کنند** دبیرکل حزب جمعیت رهپویان با بیان اینکه بیشتر وعده‌های رئیس‌جمهور در برهه انتخابات اقتصادی بود، گفت: روحانی وعده داد وضعیت معیشتی مردم به مراتب هر روز بهتر از دیروز شود، اما اکنون وضعیت اقتصادی مردم روز به روز بدتر می‌شود. پرویز سروری گفت: مردم مبتنی با امید به تحقق وعده‌ها رای دادند و آقای روحانی در شمارش‌راش رسماً اعلام کرد که با برجام مشکلاتی را رفع کردم و بقیه معضلات را هم حل خواهم کرد.

وی با بیان اینکه بیشتر وعده‌های رئیس‌جمهور در برهه انتخابات اقتصادی بود، افزود: روحانی وعده داد وضعیت معیشتی مردم به مراتب هر روز بهتر از دیروز شود، همچنین حل مشکلات تولید و ایجاد اشتغال را وعده‌های وی بود. روحانی مردم را امیدوار کرد که با انتخاباتی از سوی مردم وضعیت معیشتی آنان بهبود یابد، اما اکنون وضعیت اقتصادی مردم روز به روز بدتر می‌شود. ▲ **باشگاه خبرنگاران**



## پارلمان

**شکایت یک نماینده مجلس از لاریجانی** یک نماینده مجلس شورای اسلامی از رئیس مجلس به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کرد.

حسن کامران گفت: در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۹۷ که سال گذشته در مجلس صورت گرفت، شاهد برخی بی‌مبالاتی‌ها از سوی بعضی از نمایندگان مجلس بودیم، وی افزود: بنده طبق وظیفه‌ای که به عهده نمایندگان مجلس قرار داده شده، در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۹۷ در مجلس، بر چگونگی تخصیص منابع و صرفه‌جویی‌هایی که باید صورت گیرد، نظارت کردم اما در جاهایی کوتاهی‌هایی صورت گرفت که شکایت‌هایی را به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ارجاع دادم. وی گفت: اخیراً شکایتی را از آقای لاریجانی رئیس مجلس به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ارائه کردم، چون او در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۳۹۰۹۷ هزار میلیارد تومان را در تخصیص منابع به استان‌ها و بخش‌های مخالف کشور تحمیل کرد. ▲ **تسنیم**



## دیدگاه

**ایراد بار مالی به طرح مفاسد اقتصادی نابجا بود**

عضو کمیسیون قضایی مجلس گفت: ایراد داشتن بار مالی به طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی توسط نائب رئیس مجلس ایراد نابجایی بود و وی در ارتباط با

خارج کردن این طرح از دستور کار مجلس، مرتکب اشتباه شد.

حجت‌الاسلام مجید ناصری‌نژاد با اشاره به خارج شدن طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی از دستور کار مجلس گفت: خارج کردن طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی از دستور کار مجلس کار بسیار اشتباهی بود و این طرح نباید از دستور کار مجلس خارج می‌شد. وی افزود: ایراد اصل ۷۵ قانون اساسی (داشتن بار مالی) به طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی ایراد نابجایی بود و اگر هم این ایراد به طرح وارد بود نمایندگان می‌توانستند آن را اصلاح کنند و این ایراد اساسی به شمار نمی‌رفت و نباید طرح از دستور خارج می‌شد. وی اظهار داشت: خارج شدن طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی از دستور کار مجلس به خاطر اشتباه آقای پزشکیان بود، ایراد صحیحی به شمار نمی‌رود. ▲ **فارس**

# سیاست‌روز

یک‌شنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۷ شماره ۸۲۴

### یادداشت

### روزهای قابل تامل بدون سخنگو

#### سویات آسمانی

حساب روز ماهی که دولت با استعفاى تریپون موافقت کرد اما خواست عملکرد صاحب تریپون را حفظ کند از دستمان خارج شده است، به نوعی دولت انگار از نحوه سخن گفتن سخنگو نازانى بود نه عملکردش در سازمان مدیریت برنامه، اما از آن زمان تاکنون با وجودی که در بسیاری از

#### مأمورکتابی

دست به نقد ن

برجام قرار بود همه تحریم‌ها را در لحظه بردارد. هدفمان از امضای برجام به عقیده رهبری همین برداشته شدن تحریم‌ها بود که همان روزهای نخست تیم مذاکره‌کننده بارها و بارها سر این موضوع تاکید کردند که همزمان با انجام تعهدات همه تحریم‌های رفع می‌شود اما با گذشت سه سال نه تنها تحریم‌ها رفع نشده بلکه آمریکا که برخی از آن به عنوان کدخدا یاد کرده و می‌گفتند می‌تواند زیر برجام بزند چون امضای کرى پای تعهد است! از برجام خارج شده است تا مجدداً تحریم‌های ظالمانه و غیرحقوق بشری سخت‌تری به جمهوری اسلامی تحمیل نشود! عده‌ای هم مدام می‌گفتند حق غنی‌سازی با برجام تثبیت شده است و همین را دستاورد می‌دانستند.

نکته مهم ماجرا اما از جایی شروع می‌شود که مبینیم کرى و اوپاما بعد از برجام یکبار صراحتاً از فروزیرختن دیواره تحریم‌ها در صورت امضا نشدن برجام گفته و حالا در کتاب خاطرات کرى، او افشا می‌کند که حق غنی‌سازی را نیز بوش به ایرانی‌ها داده بود است!!! چیزی که اگر واقعیت داشته باشد تیم هسته‌ای باید توضیح دهد دقیقاً چه چیزی را در تعهد برجام برای مردم به دست آورده است و اگر اظهارات کرى را بر حسب دو به هم‌زن مسروم آمریکایی‌ها بگذاریم باید انتظار داشته باشیم که تیم هسته‌ای و وزیر خارجه

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

## کمک چین در حمایت از دولت سوریه بسیار موثر بود

امینت و اقتدار وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان با بیان اینکه

کمک چین در صحنه بین‌المللی در حمایت از دولت سوریه بسیار موثر بود، گفت: شکست نهایی در امروز تئوریست‌ها به مرحله شکست نهایی در سوریه نزدیک شدند.

امیر سرتیپ امیر حاتمى در ادامه سفر خود به

چین، با معاون کمیسیون مرکزی نظامی چین در پکن دیدار و پیرامون مسائل منطقه و همکاری‌های دوجانبه گفت‌وگو کرد. وی در دیدار ارتشبد ژانگ یو شیا که هیئت همراه و مقامات عالی دفاعی چین حضور داشتند با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی) درخصوص جایگاه چین در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: بحمدالله روابط دو کشور طی سالیان اخیر از رشد و توسعه خوبی برخوردار بوده و این روند در حوزه دفاعی راهبردی است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت پیچیده جهان افزود: در این اوضاع پیچیده منطقه غرب آسیا به یکی از کانون‌های اصلی بحران در جهان تبدیل شده و تئوریست‌ها با افراط‌گرایی و تجزیه‌طلبی و با حمایت فرامنطقه‌ای موجب تشدید این بحران شدند. وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه وضعیت

به گونه‌ای بود که گروه‌های تروریستی موفق شدند حدود ۹۰ درصد خاک سوریه را به اشغال خود درآورند، تصریح کرد: ملت، دولت و نیروهای مسلح سوریه به دوستی آنها شامل ایران، روسیه و حزبالله در صحنه وارد شدند و با هماهنگی یکدیگر تئوریست‌ها را سرکوب کردند.

حاتمی با بیان اینکه کمک چین در صحنه بین‌المللی در حمایت از دولت سوریه بسیار موثر بود، خاطر نشان کرد: بحمدالله امروز تئوریست‌ها به مرحله شکست نهایی در سوریه نزدیک شده‌اند. وی با انتقاد از سیاست‌های سردمداران آمریکا در منطقه ادامه داد: آنها با نقض مقررات بین‌المللی، راهاندازی جنگ تجاری، بی‌توجهی به معادلات از جمله خروج از برجام و معاهده پاریس برخلاف نظم و امنیت عمومی رفتار می‌کنند.

در ادامه این دیدار، همکاری‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین برای ایجاد صلح، ثبات و امنیت مورد بررسی قرار گرفت و بر ضرورت تلاش نیروهای مسلح دو کشور برای اجرایی کردن بیانیه جامع شراکت راهبردی دو کشور در بخش دفاعی تاکید شد. دو طرف همچنین در این دیدار پس از مرور محورهای همکاری نظامی و دفاعی، بر توسعه آن از طریق ادامه رایزنی‌ها تاکید کردند. ▲ **فارس**



### دیدگاه

نماینده‌رهبر معظم انقلاب در عراق در واکنش به اخبار در فضای مجازی علیه زوار عراقی گفت:این اخبار کذب توطئه استکبار جهانی است که در تلاش بودند تا دیواری وجود ندارد.

اهنبن بین دو ملت ایران و عراق ایجاد کنند.

آیت‌الله سیدمجتبی حسینی درباره شروع به کار پارلمان عراق اظهار داشت: ما نسبت به آینده عراق امیدواریم البته تا وقتی آمریکا در عراق باشد سعی در ایجاد فتنه و اختلاف بین اقشار مختلف مردم دارد و امور را به گونه‌ای می‌کند که نظام بر احزاب وارد باشد و از یکبار چگی ملت جلوگیری می‌کند با این حال عامه مردم روز به روز در حال روشن‌تر شدن هستند.

وی افزود: تصور من این است که مسئولان عراق باید مردمی‌تک عمل کنند و تمام هم و غم‌شان این باشد که عراق را از جنگ استعمار خارجی رهایی ببخشند و در راستای تأمین استقلال و آزادی مردم عراق با جدیت قدم بردارند. آیت‌الله حسینی درباره شایعه‌هایی که اخیراً پیرامون زوار عراقی در مشهد ایجاد شد، اظهار داشت: این اقدامات نوعی شیطنت است که قطعاً به دست افرادی آمریکا طراحی می‌شود. برخی از این نیز همین شایعه‌ها در خصوص زائران ایرانی که برای پیاده‌روی اربعین به عراق می‌رفتند ساخته شده بود که کذب بودن آن مشخص شد. ممکن است

نماینده رهبر معظم انقلاب در عراق:

## تا وقتی آمریکا در عراق باشد سعی در ایجاد فتنه دارد

در بین میلیون‌ها آدم بیک فردی هم پیدا شود که خطایی کند ولی به طور کلی زمینه چنین اقدامات ناشایستی در بین مردم ایران و عراق وجود ندارد.



نماینده رهبر معظم انقلاب در عراق در ادامه با بیان اینکه مردم هر دو ملت ایران و عراق ملتی متدین، غیور و انقلابی هستند و این اخبار کذب توطئه استکبار جهانی و در راس آنها آمریکا است که از ابتدای پیروزی انقلاب در تلاش بودند تا دیواری اهنبن بین دو ملت ایران و عراق ایجاد کنند، گفت: نمونه این اقدامات نیز تحریک صدام برای آغاز جنگ نظامی علیه کشورمان بود که در نهایت با وجود تمام حمایت‌هایی که از سوی آمریکایی‌ها و دیگر کشورهای مستکبر دنیا از ارتش صدام صورت گرفت، باز هم پایان جنگ به ملت ایران و عراق و به پایان رسید.

وی افزود: پیش از سقوط صدام نیز آمریکایی‌ها با ایجاد اختلاف سنی و شیعه میان مردم عراق موجب کشته شدن بسیاری از مردم بی‌گناه در این کشور شدند، به طوری که عوامل آمریکا برای کشتن مردم مظلوم عراق به تعداد افرادی که سر می‌برینند پول می‌گرفتند. آیت‌الله حسینی با اشاره به انتشار شایعه‌ای در عراق مبنی بر آتش زدن آنبوس زوار عراقی توسط مردم ایران، گفت: بدون شک این مسائل واقعیت ندارد. ▲ **تسنیم**

### مخاطب شما میبد

### برجام اصلاً برای برداشتن تحریم‌ها بود

برجام اصلاً برای برداشتن تحریم‌ها بود، برای اینکه تحریم‌های ظالمانه برداشته بشود. مگر غیر از این است؟ خب برداشته نشده؛ حالا میگویند بتدریج، یواش یواش دارد درست میشو!ا مگر بحث سر یواش یواش بود؟ آن روز مسئولین، هم به ما میگفتند، هم به مردم میگفتند که در این مذاکرات، قرار بر این است که وقتی ایران تعهدات خود را انجام میدهد، یکباره همه‌ی تحریم‌ها برداشته بشود؛ یعنی این مانعی که آمریکا سر راه ملت ایران ظالمانه و خیانت‌آمیز به وجود آورده بود، برداشته بشود؛ خب حالا شش ماه از این موعد گذشته است، برداشته نشده؛ شش ماه برای یک مملکت هشتاد میلیونی زمان کمی است؟ در این شش ماه دولت محترم کم مینواست کار بکند اگر چنانچه این خیانت آمریکایی‌ها نبود؟ این برجام شد برای ما یک نمونه، یک تجربه.



بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم ۱۱ مرداد ۹۵

## سیاست مجازی

### پاسخی به وجود تلگرام‌های داخلی

عبدالمصمد خرم‌آبادی دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه درباره تمدید مهلت فعالیت هاتگرام و تلگرام طلایی نوشت: با توجه به وعده رئیس مرکز ملی فضای مجازی داتر بر قطع ارتباط تلگرام با «هاتگرام و تلگرام طلایی» تا ۱۵ شهریور و عملی نشدن به این وعده، تعداد زیادی از خبرنگاران و فعالان فضای مجازی سئوالات و انتقادات زیادی درخصوص علت تمدید مهلت فعالیت دو فیلترشکن مذکور مطرح کرده و نظر اینجاب را جویا شده‌اند. مطالب ذیل در پاسخ به این سوالات اعلام می‌گردد: با توجه به اینکه در دستور قضایی فیلتر تلگرام صراحتاً قید شده است: «عمال مسدودسازی تلگرام باید به نحوی اجرا شود که محتوای شبکه مذکور با هیچ ترافازی (اعم از فیلترشکن و نظایر آن) در کشور قابل دسترسی نباشد.» لذا فعالیت هاتگرام و تلگرام طلایی از ابتدا غیرقانونی و بر خلاف دستور قضایی بوده و ناقض دستور قضایی مستوجب مجازات مساده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی (بخش تعزیرات) هستند.

یکی از اهداف فیلتر تلگرام، پیشگیری از وقوع جرم از طریق مهاجرت مردم به پیام‌رسان‌های داخلی و جایگزینی آنها بجای تلگرام بوده است بنابراین تمدید مهلت فعالیت نسنخه‌های فارسی تلگرام در واقع به تمسخر گرفتن دستور قضایی فیلتر تلگرام بوده و اقدامی در جهت تضعیف و نهابت نابودی پیام‌رسان‌های داخلی و دادن تنفس مصنوعی برای ادامه حیات تلگرام در فضای مجازی کشور می‌باشدممکن است گفته شود که در این موقعیت که دشمن جنگ اقتصادی تمام عیاری را علیه امت انقلابی و نظام جمهوری اسلامی برپا کرده است، جای پرداختن به این مسائل نیست. ولی با عنایت به اینکه رهبر معظم انقلاب فرمودند «در کنار جنگ اقتصادی، یک جنگ مهم رسانه‌ای و تبلیغاتی نیز در جریان است که بیشتر اوقات از آن غفلت می‌شود» وبا توجه‌ به اینکه تلگرام یکی از مهمترین ابزارهای جنگ رسانه‌ای دشمن است، تمدید مهلت فعالیت غیرقانونی نسخه‌های فارسی تلگرام در این موقعیت نیاز تأمل دارد. اخبار اصلی حاکی از آن است که اخیراً تلگرام ضمن راه‌اندازی درگاه‌های پرداخت، مدیران ایرانی برخی از کانال‌های پرزاید را به کسب اموال فراخوانده و با آنها هماهنگی‌هایی را درخصوص استفاده و توزیع پول مجازی تلگرام (موسوم به «کرام» بعمل آورده است. با این وصف ادامه فعالیت نسخه‌های فارسی تلگرام، خواسته یا ناخواسته، کمک به جنگ اقتصادی دشمن و هموار کردن راه خروج سرمایه و ارز و دخالت بیگانگان در امور اقتصادی کشور است.

### انتقاد از مناطق آزاد

احمد توکلی رئیس پیشین مرکز پژوهش‌های مجلس و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در دوره‌های هفتم، هشتم و نهم، به اختصاص عنوان منطقه آزاد و ویژه به مناطق مختلف کشور واکنش نشان داد و نوشت: مجلس به ۲۰ منطقه آزاد و ویژه پیشه‌نهادی دولت، ۸۱ منطقه ویژه دیگر افزود. جمعا بیش از ۱۰۰ تالای رفنار غیرعقلانی و ترجیح منافع محلی بر منافع ملی و عمدتاً متأثر از تمایلات انتخاباتی است.

### شفاف‌سازی

محمدجواد آذری‌جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نوشت: ریشه مشکلات اقتصادی امروز کشور در محور فشارهای آمریکا و مشکلات داخلی است. راه عبور از مشکلات داخلی شفاف‌سازی و اجرای دولت الکترونیکی است. چرا باید از ناشی از صادرات دولتی‌ها و خصولتی‌ها دیر به دست‌و‌ارکندنگان برسد؟ صحبت‌های امروز@Ruhani حجت را بر همه‌دستگاه‌ها تمام کرد".